
 
 

SPRAWOZDANIE STAROSTY ŻNIŃSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2025 rok 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązała samorządy powiatowe do 
utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku a Starostów, przewodniczących tych Komisji, do składania 
Radzie Powiatu, nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, sprawozdania 
z działalności Komisji za rok ubiegły. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 23/2024 Starosty Żnińskiego 
z dnia 26 czerwca 2024 r. na podstawie art. 38a ust. 1 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym. 

W 2025 roku Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Zbigniew Jaszczuk Starosta Żniński – Przewodniczący, 

2. Monika Małecka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie, 

3. Michał Pęziak – Burmistrz Barcina, 

4. Paweł Koperski – Radny Rady Powiatu w Żninie , 

5. Nikodem Dolata – Radny Rady Powiatu w Żninie, 

6. asp. szt. Tomasz Fliciński – Naczelnik Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Żninie, 

7. st. bryg. Paweł Filipiak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żninie, 

8. mł. insp. Tomasz Rybczyński – Komendant Powiatowy Policji w Żninie, 

9. Henryk Ciesielczyk – Dyrektor Powiatowego Zespołu Oświaty w Żninie. 

W 2025 roku odbyły się dwa posiedzenia. 

 Pierwsze robocze posiedzenie Komisji odbyło się 30 czerwca 2025 roku, było to wspólne posiedzenie 
z Komisją Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Powiatu w Żninie. Na posiedzenie 
zostali ponadto zaproszeni Prezes Pałuckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Żninie 
oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żninie. Większą część posiedzenia poświęcono kwestii 
przygotowania do letniego wypoczynku kąpielisk i obiektów, w których organizowany był letni 
wypoczynek na terenie Powiatu Żnińskiego. 

Jako pierwszy głos zabrał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, który omówił stan sanitarny 
kąpielisk oraz placówek wypoczynku znajdujących się na terenie Powiatu Żnińskiego. Przedstawił miejsca 
wykorzystywane do kąpieli zlokalizowane na terenie Powiatu Żnińskiego omawiając poszczególne ośrodki, 
w których będzie organizowany letni wypoczynek dzieci oraz jeziora znajdujące się przy obiektach. 
Aktualnie na terenie Powiatu Żnińskiego znajdują się 3 kąpieliska zorganizowane na: Jeziorze Żnińskim 
Małym, Plaża Miejska w Laskowie (Gmina Janowiec Wlkp.) oraz plaża w Gołąbkach (Jezioro Jutrzenka). 
Woda z tych kąpielisk będzie ponownie badana w trakcie miesiąca. Dodał również, że poza stałymi 
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kąpieliskami mogą funkcjonować okazjonalne miejsca wykorzystywane do kąpieli. Na utworzenie tych 
miejsc musi wyrazić zgodę rada gminy w drodze uchwały, po złożeniu odpowiedniego wniosku przez 
„organizatora”. Okazjonalne kąpieliska mogą funkcjonować przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku 
kalendarzowym, a zatem przez część wakacji, a nie przez całe, jak bywało w wielu miejscach dotychczas. 
W przypadku miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli badania wody wykonuje organizator na 
14 dni przed rozpoczęciem jego funkcjonowania oraz przynajmniej raz w trakcie funkcjonowania. Na 
obecną chwilę wydano pozytywną ocenę dla 3 miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 
W okresie letnim były przeprowadzane wybiórczo kontrole obiektów wypoczynkowych i obozów. 
W okresie wakacji planowano akcję „Bezpieczne Wakacje”, która była realizowana przez sekcję 
profilaktyki zdrowotnej. Zaplanowano harmonogram kontroli i wizytacji, a także prowadzenie zajęć 
edukacyjnych. Zarządzono 11 kontroli sanitarnych na okres wakacyjny. Były oceniane systemy higieny 
produkcji, dystrybucji żywności, HACCP, GMP oraz 4 kontrole tematyczne w zakresie oceny warunków 
sanitarnych. Nie wyklucza to faktu, że jeżeli pojawi się potrzeba przeprowadzenia dodatkowych kontroli, 
pracownicy higieny żywności czy higieny komunalnej takie kontrole podejmą. Od 1 lipca br. Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żninie będzie pracowała w jeden dzień w tygodniu do godziny 17:00, 
aby petenci mogli złożyć zgłoszenie lub zasięgnąć informacji. Dzień będzie podany na stronie internetowej 
powiatowej stacji. 

Następnie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił przebieg kontroli 
przeprowadzonych w ośrodkach wczasowych pod względem przeciwpożarowym. W tym celu zostały 
wydane decyzje. Ponadto poinformował, że z każdym ośrodkiem były prowadzone indywidualne 
uzgodnienia (opinie). Wydano 11 opinii pozytywnych ważnych na okres 3 lat. W ramach organizacji działań 
profilaktyczno – prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci, 
młodzieży i dorosłych na terenie Powiatu Żnińskiego prowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze 
w obiektach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Skontrolowano obiekty wypoczynkowe, obozy oraz 
inne obiekty dostosowane (szkoły, internat). Komendant powiedział że na terenie Powiatu Żnińskiego 
organizowane są obozy harcerskie pod namiotami z dala od cywilizacji. Staramy się dotrzeć do tych obozów 
i omówić zasady bezpieczeństwa dotyczące wystąpienia potencjalnego ryzyka zagrożenia dla zdrowia 
i życia. 

Komendant Powiatowy Policji w Żninie przedstawił planowane działania na okres wakacyjno – 
wypoczynkowy. Patrząc na charakter powiatu - jest dość sporo osób napływowych, korzystających z oferty 
turystyczno-rekreacyjnej Powiatu Żnińskiego. Inaugurację działań Policji wraz z partnerami można było 
zobaczyć 13 czerwca br. przy okazji podsumowania Mistrzostw Polski Policji w Ratownictwie Wodnym, 
a jednocześnie krajowej inauguracji „Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”. Jest to nowa formuła. 
W poprzednich latach odbywało się to pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Policja 
zobligowana jest do działania wszędzie tam gdzie jest aktywność wypoczynkowa czy rozrywkowa. 
Funkcjonariuszy było widać wszędzie: na wodzie, na lądzie i w powietrzu. Policja dysponuje dronem, który 
wykorzystywany jest do różnych działań: nadzoru na drogach, poszukiwań osób, prowadzenia działań 
operacyjnych - rozpoznawczych i pracy nad zagrożeniami. Policjanci udzielali wsparcia Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie w nadzorze nad obozami i biwakami harcerskimi. 
Komendant podkreślił , że najbardziej są oni najbardziej widoczni w ruchu drogowym. Policja 
przeprowadziła II edycję „Trzeźwa S5”, gdzie podczas kontroli wyłapano 2 nietrzeźwych kierowców. Mimo 
trudnej sytuacji kadrowej policjanci byli wszędzie tam, gdzie zachodziła taka potrzeba – przy wspólnych 
kontrolach ze Stacją Sanitarno Epidemiologiczną w Żninie czy też na imprezach masowych, które odbywały 
się na terenie Powiatu. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 1 grudnia 2025 roku. Na posiedzeniu omówiono projekt 
budżetu na 2026 rok. Starosta przedstawił kwestie związane z działem 754 – Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa. Kwota zabezpieczona w tym dziale ogółem wynosi 7 720 838,00 zł, z czego 
w poszczególnych rozdziałach przypada na: 

1. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej - 7 675 838,00 zł. 

2. Nagrody dla policjantów z okazji „Święta Policji” – 10 000,00 zł. 

3. Organizacje pozarządowe wyłonione w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
w 2026 roku – 35 000,00 zł. 
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Po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowano przedłożony projekt budżetu przez wszystkich 
obecnych na spotkaniu członków Komisji. 

Kolejnym tematem spotkania było omówienie przez Komendanta Powiatowego Policji w Żninie oraz 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Żninie istotnych zdarzeń jakie miały miejsce na 
terenie Powiatu Żnińskiego w okresie 10 miesięcy. 

Komendant Powiatowy Policji omówił czas reakcji na zgłoszenia w odniesieniu do lat ubiegłych, 
przedstawił statystyki wykrywalności przestępstw kryminalnych, drogowych, wykroczeń oraz kradzieży 
z włamaniem. Liczba wykroczeń ogółem na terenie Powiatu Żnińskiego w porównaniu do analogicznego 
okresu roku 2024 zwiększyła się z poziomu 12905 do 13842 jak i również liczba interwencji ogółem z 4905 
do 6627. Poprawie uległ poziom bezpieczeństwa na drogach powiatu. Wpływ na to miało zwiększenie akcji 
policyjnych organizowanych przez KPP w Żninie. Komendant Powiatowy Policji podkreślił, że 
wykrywalność ogólna zmniejszyła się z 88,36 % do 82,87%. Przedstawił informacje o działaniach Sekcji 
Ruchu Drogowego. Jednym z priorytetów działań na terenie Powiatu Żnińskiego było ograniczenie ogólnej 
liczby zdarzeń drogowych, które zwiększyły się z 497 na 518. W ramach przedsięwzięć podejmowanych 
w powyższym zakresie zainicjowano szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach Powiatu 
Żnińskiego: „Niechronionych uczestników ruchu drogowego - Bezpieczny Pieszy”, „Na drodze patrz 
i słuchaj”, „Bus and Truck”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne Ferie/Wakacje”, 
„Prędkość/Kaskadowy Pomiar Prędkości”, „Twoje światła – Twoje Bezpieczeństwo”, „Trzeźwy poranek / 
Trzeźwa S-5”, „Motocykliczni”, „Jednośladem bezpiecznie do celu/ Rowerzysta”, „Telefony”, „Bezpieczna 
S-5 z wykorzystaniem BSP” oraz „Odblaski” (dotyczy pieszych, którzy nie korzystają z elementów 
odblaskowych). W związku ze zwiększeniem liczby kontroli drogowych, a także liczby przeprowadzonych 
badań kierowców na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu liczba nietrzeźwych kierujących 
zwiększyła się z 198 na 259. W 2025 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Żninie realizowali 
również działania profilaktyczne na rzecz bezpieczeństwa publicznego przez programy profilaktyczne: 
„Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy”. W celu dotarcia do 
szerszego grona odbiorców wykorzystywali lokalne media: radio i gazety. Przedmiotowe działania miały 
formę spotkań, szkoleń, prelekcji w szkołach i placówkach oświatowych. W 2025 roku policjanci 
prowadzili wspólnie działania ze Strażą Leśną, Inspekcją Transportu Drogowego, Krajową Administracją 
Skarbową, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie, ratownikami WOPR, Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Żninie, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej 
oraz Strażą Łowiecką. Od początku 2025 roku na terenie Powiatu Żnińskiego odnotowano 1185 zgłoszeń 
dokonanych za pomocą Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystkie zgłoszenia zostały poddane 
weryfikacji. Około 46 % przypadków zostało potwierdzonych. Najczęściej zgłaszanym zagrożeniem było 
przekroczenie dozwolonej prędkości (478 zgłoszeń), w dalszej kolejności było niewłaściwe parkowanie 
(331 zgłoszeń) oraz spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym (61 zgłoszeń). W okresie wakacyjnym 
policjanci kontrolowali miejsca rekreacji, uprawiania sportów wodnych, kąpieliska oraz rejony tzw. dzikich 
plaż. Prowadzone były również działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas 
organizacji obozów harcerskich. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił działania na terenie Powiatu Żnińskiego. 
Omówił statystyki zdarzeń, do których były zadysponowane siły i środki z terenu powiatu, wyjazdy OSP 
oraz zdarzenia na terenach poszczególnych gmin Powiatu Żnińskiego. Realizowano programy szkoleń dla 
członków OSP. Podsumowując działania całoroczne Komendant podkreślił, że szerokie i rozległe 
obciążenia dodatkowe pochłaniają dużą część czasu, ograniczając realizację zadań w zakresie kontrolno – 
rozpoznawczym. 

Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach, wnosząc liczne wnioski, uwagi i propozycje 
ukierunkowane na podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego. Działalność Komisji sprzyja lepszej 
współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży w realizacji powierzonych im zadań, a tym samym 
przyczynia się do stałej poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Żnińskiego. 
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Podejmowane w ramach prac Komisji działania umożliwiają pełniejsze rozpoznanie zagrożeń, mobilizują 
służby, inspekcje i straże do intensywniejszych działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego oraz integrują 
poszczególne jednostki, co pozwala na szybszą reakcję i swobodniejszą wymianę opinii. Dzięki temu 
zwiększa się szansa na podejmowanie trafnych decyzji. Podczas spotkań omawiano bieżące kwestie 
zgłaszane przez członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

  

   

Starosta Żniński 
 
 

Zbigniew Jaszczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 303


	SPRAWOZDANIE NR  STAROSTY ŻNIŃSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9


		2026-01-09T10:02:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




